
C o p i a  
 

 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.23 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2020.           

 
L’anno duemilaventi addì trenta del mese di settembre alle ore diciotto e 

minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta 
chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. GAIOTTI SERGIO - Sindaco  Sì 
2. MARIO BERTAGNA - Assessore  Giust. 
3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 
4. ELISA UGLIENGO - Consigliere  Sì 
5. MARCO ROLLE - Consigliere  Sì 
6. GIUSEPPE SEMINARA - Consigliere  Sì 
7. RICCARDO ROCCATI - Consigliere  Sì 
8. ERIKA GAIOTTI - Consigliere  Sì 
9. VALERIO SOLDANI - Consigliere  Sì 
10. EMANUELA GREMMO - Consigliere Sì 
11. GIANCARLO VIDOTTO - Consigliere Giust. 

  
  

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Dott.ssa MARGIOTTA 

ANTONINA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GAIOTTI SERGIO nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 
 

Comune di Montaldo Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 27/03/2020 avente ad oggetto “Sedute del 
consiglio comunale in videoconferenza - misure di semplificazione in materia di organi 
collegiali, ex art. 73 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 "misure di potenziamento del 
servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all'emergenza epidemiologica da covid-19.”; 

Dato atto che l’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, con l’obiettivo di semplificare il 
funzionamento degli organi collegiali ed l fine di contrastare e contenere la diffusione 
del COVID-19, fino alla data di cessazione dello stato di emergenza, consente lo 
svolgimento delle sedute in videoconferenza, anche senza previa regolamentazione di 
tale modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità; 

Dato atto che si procede sia in via telematica mediante videoconferenza con utilizzo 
dell’applicazione “WhatsApp” che in presenza presso la Sede Comunale; 

Premesso che dal 1/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui 
al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Dato atto che con deliberazione n. 7 del 14/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022; 

Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente rispettati 
tutti gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 
267»; 

Premesso che ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 
n. 267 (TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di 
armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non 
oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso 
comma;  

Visto che le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono 
definite dall’articolo 175, comma 2, del TUEL;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 19/08/2020, con la quale è 
stata approvata l’opera artistica da eseguire in piazza Don Vigna, in Località Tetti Trinità, 
dell'artista Taliano Eraldo; 

Dato atto che il progetto dell’opera sarà concesso a titolo gratuito e non comporta 
impegni di spesa per l’Amministrazione; 

Considerato che l’importo di realizzazione dell’opera risulta essere di € 6.000,00; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 
19.12.2006; 



Visto il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 7 del 14/03/2020; 

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 14/03/2020; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) esercizio finanziario 2020, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 01/04/2020; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

Acquisito il parere favorevole, tecnico e contabile, del Responsabile del settore 
ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole dal Collegio dei Revisori dei Conti, allegato alla presente 
deliberazione; 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge ed in forma palese in 

videoconferenza, 

DELIBERI 

1) Di apportare al Bilancio di Previsione 2020/2022 esercizio finanziario 2020, le 
variazioni risultanti dagli allegati al presente atto, costituenti parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione che, nelle risultanze finali è così formulato: 

• Maggiori Entrate Euro 6.000,00 

• Minori Entrate  Euro       -  

• Maggiori Spese  Euro 6.000,00 

• Minori Spese  Euro       - 

2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 
193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera 
b) quale parte integrante e sostanziale; 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Gremmo, Soldani), resi nelle forme di 
legge 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni. 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

F.to : GAIOTTI SERGIO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 318  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/09/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. 
Lgs 18.08.2000, n.267 
 
Lì  30/09/2020 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Montaldo Torinese , lì 30/09/2020 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-set-2020 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.Lvo 18-
08-2000, n.267) 

 
❑ Si certifica che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lvo n. 267/2000. 
 
 
Lì, 30-set-2020 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 
 

 


